
 

 

 
                  GRADONAČELNIK  

 
Krk, 19. veljače 2026.  

 

 
 

 

     Gradsko vijeće Grada Krka   

- n/p predsjedniku Gradskog vijeća 

- članovima Gradskog vijeća   

 

 
Na temelju članka 48. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11,144/12 i 

19/13- pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), prosljeđujem Gradskom vijeću 

Grada Krka na razmatranje i usvajanje: prijedlog Zaključka o usvajanju Izvješća o 

primjeni agrotehničkih mjera i mjera za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina 

na području Grada Krka za 2025. godinu. 

 

 

 

 

GRADONAČELNIK  
                                                                                               Darijo Vasilić, prof.v.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



   

PRIJEDLOG 

Na temelju odredbi članaka 10. i 12. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ 
broj: 20/18, 115/18, 98/19, 57/22 i 136/25) i članka 40. Statuta Grada Krka („Službene novine 
Primorsko-goranske županije“ broj: 28/09, 41/09, 13/13, 20/14, 3/18, 7/20, 26/20-pročišćeni 
tekst, 6/21 i 47/23), Gradsko vijeće Grada Krka, na sjednici održanoj ____________ 2026. 
godine, donijelo je 

 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o primjeni agrotehničkih mjera i mjera za uređivanje i održavanje 

poljoprivrednih rudina na području Grada Krka za 2025. godinu 
 

I. 

Usvaja se Izvješće o primjeni agrotehničkih mjera i mjera za uređivanje i održavanje 
poljoprivrednih rudina na području Grada Krka za 2025. godinu, koje čini sastavni dio ovog 
Zaključka, ali nije predmet objave. 

 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Primorsko-goranske županije“. 

Izvješće o primjeni agrotehničkih mjera i mjera za uređivanje i održavanje poljoprivrednih 
rudina na području Grada Krka za 2025. godinu objavit će se na mrežnoj stranici Grada Krka. 

 

KLASA: 320-01/26-01/02 
URBROJ: 2170-09-01-26-3 
Krk, __________ 2026. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA 

 

           Predsjednica 
Iva Tabar, dipl. oecc., v.r. 

 



OBRAZLOŽENJE 
uz Prijedlog Zaključka o usvajanju Izvješća o primjeni agrotehničkih mjera i mjera za 

uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina na području Grada Krka za 2025. 
godinu 

 
 

Gradsko vijeće Grada Krka na sjednici održanoj 25. rujna 2023. godine, donijelo je Odluku o 
agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina na 
području Grada Krka („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 34/23; dalje u  
tekstu: Odluka). Stupanjem na snagu ove Odluke prestala je važiti Odluka o mjerama za 
korištenje poljoprivrednog zemljišta na području Grada Krka („Službene novine Primorsko-
goranske županije“ broj 26/04). 

Na temelju članka 10. i 12. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj 20/18, 
115/18, 98/19 i 57/22) i članka 4. Pravilnika o agrotehničkim mjerama („Narodne novine“ broj 
22/19), jedinice lokalne samouprave dužne su podnositi Ministarstvu poljoprivrede i Hrvatskoj 
agenciji za poljoprivredu i hranu godišnje izvješće o primjeni mjera propisanih Odlukom do 31. 
ožujka tekuće godine za prethodnu. 

Gradonačelnik Grada Krka dana 16. veljače utvrdio je Prijedlog Izvješća o primjeni 
agrotehničkih mjera i mjera za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina na području 
Grada Krka za 2025. godinu te isti upućuje Gradskom vijeću Grada Krka na razmatranje i 
usvajanje. 

 

Krk, veljača 2026. 

 

                    
GRADONAČELNIK 



  

 
 

PRIJEDLOG 
Na temelju članaka 10. i 12. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj: 
20/18, 115/18, 98/19, 57/22 i 136/25), članka 4. Pravilnika o agrotehničkim mjerama („Narodne 
novine“ broj: 22/19) i članka 40. Statuta Grada Krka („Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ broj: 28/09, 41/09, 13/13, 20/14, 3/18, 7/20, 26/20-pročišćeni tekst, 6/21 i 47/23), 
Gradsko vijeće Grada Krka, na sjednici održanoj ___________ 2026. godine, donosi 
 

 
I Z V J E Š Ć E 

 
O PRIMJENI AGROTEHNIČKIH MJERA I MJERA ZA UREĐIVANJE I 

ODRŽAVANJE POLJOPRIVREDNIH RUDINA NA PODRUČJU GRADA KRKA ZA 
2025. GODINU 

 
 

I. UVOD 
 
Gradsko vijeće Grada Krka na sjednici održanoj 25. rujna 2023. godine, donijelo je Odluku o 
agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina na 
području Grada Krka („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 34/23; dalje u  
tekstu: Odluka). Stupanjem na snagu ove Odluke prestala je važiti Odluka o mjerama za 
korištenje poljoprivrednog zemljišta na području Grada Krka („Službene novine Primorsko-
goranske županije“ broj 26/04). 
 
Sukladno člancima 10. i 12. Zakona o poljoprivrednom zemljištu, jedinice lokalne samouprave 
dužne su podnositi Ministarstvu poljoprivrede i Hrvatskoj agenciji za poljoprivredu i hranu 
godišnje izvješće o primjeni mjera propisanih Odlukom. 
 
Člankom 1. Odluke, propisuju se agrotehničke mjere u slučajevima u kojima bi propuštanje tih 
mjera nanijelo štetu, onemogućilo ili smanjilo poljoprivrednu proizvodnju, mjere za uređenje i 
održavanje poljoprivrednih rudina, mjere zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu, 
posebne mjere zabrane građenja jednostavnih građevina i postavljanja montažnih objekata, 
kamp prikolica, plovila i vozila na poljoprivrednom zemljištu, posebne mjere za sprječavanje 
protupravnog odlaganja otpada na poljoprivrednom zemljištu i poljoprivrednim rudinama na 
području Grada Krka. 
 
Člankom 3. Odluke, agrotehničkim mjerama smatraju se: 
 

1. Minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta povoljnim za uzgoj 
biljaka, 

2. Sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem, 
3. Suzbijanje organizama štetnih za bilje, 
4. Gospodarenje biljnim ostacima, 
5. Održavanje organske tvari i humusa u tlu, 
6. Održavanje povoljne strukture tla, 
7. Zaštita od erozije, 
8. Održavanje plodnosti tla. 

 
Člankom 15. Odluke, vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su primjenjivati 
mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina, i to: 



  

 
 

 
1. Održavanje živica 
2. Održavanje poljskih putova 
3. Uređivanje i održavanje kanala oborinske odvodnje 
4. Sprječavanje zasjenjivanja susjednih čestica 
5. Sadnja i održavanje vjetrobranskih pojasa. 

 
Članak 22. Odluke, radi sprječavanja pojave i širenja požara na poljoprivrednom zemljištu, 
ističe kako su vlasnici, odnosno posjednici dužni poduzimati mjere:  
 

- Održavanja, uređivanja i čišćenja međa, živica, kanala te poljskih i šumskih putova, 
- Uklanjanja suhih biljnih ostataka nakon provedenih agrotehničkih mjera i nakon žetve, 

berbe i sl., a najkasnije do 31. svibnja tekuće godine, 
- Odstranjivanja biljnih ostataka nakon sječe i čišćenja šume, putova i međa na šumskom 

zemljištu koje graniči s poljoprivrednim zemljištem, 
- Uz međe preorati ili očistiti zemljište zatravljeno suhim biljem i biljnim otpadom. 

 
Nadzor nad provedbom odredbi ove Odluke provode komunalni redari Grada Krka, kao i 
nadležne inspekcije ovlaštene posebnim zakonima. 
 
U provođenju nadzora, komunalni redar može vlasnicima, odnosno posjednicima zemljišta 
rješenjem odrediti poduzimanje određenih mjera sukladno Odluci o agrotehničkim mjerama i 
mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina na području Grada Krka. 
 
Grad Krk raspolaže ukupno sa 1.925,69 ha poljoprivrednih površina, što predstavlja oko 18% 
ukupne površine Grada Krka.  
 
Šumske površine zauzimaju ukupno 5.955,58 ha ili 55,6 % ukupne površine područja Grada 
Krka te su u nadležnosti Hrvatskih šuma. 
 

II. AGROTEHNIČKE MJERE 
 
Tijekom 2025. godine komunalni redari Grada Krka su u obavljanju rada sukladno ovlastima 
nadzirali primjenu agrotehničkih mjera obilaskom terena.  
 
Obilaskom terena utvrđeno je kako se na nekoliko poljoprivrednih čestica na području Grada 
Krka obavljaju neprimjerene djelatnosti suprotne agrotehničkim mjerama, i to: eksploatacija 
mineralnih rudina te uništavanje tla i stoga je navedeno proslijeđeno Državnom inspektoratu na 
daljnje postupanje.  
 
Tijekom 2025. godine na području Grada Krka nije bilo erozije tla. 
 
Provođenje agrotehničkih mjera komunalno redarstvo Grada Krka osiguralo je i kroz članak 
103.a Odluke o komunalnom redu („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 
18/19, 24/19 i 45/22) te broj provedenih postupaka sukladno navedenoj Odluci iznosi 146. 
 
Suzbijanje organizama štetnih za bilje na javnim površinama provodi se kroz godišnji Ugovor 
o provođenju mjera zaštite bilja na području Grada Krka tijekom 2025. godine.  
 
Na održavanje nerazvrstanih cesta tijekom 2025. godine utrošeno je u 390.000,00 eura. 



  

 
 

 
III. MJERE ZA UREĐIVANJE I ODRŽAVANJE POLJOPRIVREDNIH RUDINA 

 
Uz nadzor nad primjenom agrotehničkih mjera, komunalni redari Grada Krka tijekom 2025. 
godine sukladno svojim ovlastima nadzirali su i primjenu mjera za uređivanje i održavanje 
poljoprivrednih rudina. 
 
Na području Grada Krka komunalni redari tijekom 2025. godine obilazili su poljoprivredna 
zemljišta te kontrolirali jesu li isti redovito održavani. Također, građanima je bilo omogućeno 
prijaviti ne dopušteno ponašanje i postupanje te prijaviti isto Jedinstvenom upravnom odjelu, 
Odsjeku za komunalno gospodarstvo – Pododsjek za redarstvo Grada Krka. 
 
Na održavanje poljoprivrednih puteva tijekom 2025. godine utrošeno je ukupno 35.000,00 eura. 
 
Na području Grada Krka nisu zabilježena područja na kojima je smanjena poljoprivredna 
proizvodnja zbog izloženosti vjetru većeg intenziteta tijekom prethodne godine. 
 

IV. MJERE ZAŠTITE OD POŽARA 
 
Provedba mjera zaštite od požara u većinskoj je nadležnosti Javne vatrogasne postrojbe koju su 
vlasnici, odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta obvezni prethodno obavijestiti o 
namjeri spaljivanja biljnih ostataka. 
 

V. ZAKLJUČAK 
 
Tijekom 2025. godine nisu zabilježeni značajniji problemi u provedbi agrotehničkih mjera i 
mjera za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina. 
 
Ovo Izvješće dostavit će se  Ministarstvu poljoprivrede i Hrvatskoj agenciji za poljoprivredu i 
hranu. 
 
 
KLASA: 320-01/26-01/02 
URBROJ: 2170-09-01-26-1  
Krk, ____________ 2026. 
 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA 
 

 
          Predsjednica 
Iva Tabar, dipl. oecc., v.r. 


